
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 9. dubna 2024 

Zákon č. 81/2024 Sb. 

Zákon, kterým se mění zákon č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 81 / 2024 Sb. 

81 

ZÁKON 
ze dne 7. března 2024, 

kterým se mění zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů 

Parlament se usnesl na tomto zákoně České republiky: 

Čl. I 
V § 20 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění zákona č. 124/2011 Sb., odstavec 3 
zní: 

„(3) Věc vykazující znaky kulturní památky podle § 2 odst. 1, která byla na území České repub-
liky zapůjčena za účelem vystavování, restaurování nebo vědeckého zkoumání, nepodléhá 
provedení jakéhokoliv výkonu rozhodnutí ani exekuci a předběžným opatřením nelze uložit 
s takovou věcí nenakládat, je-li takové zapůjčení v zájmu České republiky; nelze ani při-
jmout jakékoli rozhodnutí nebo opatření, které by bránilo vrácení takové věci. Zájem České 
republiky na zapůjčení osvědčuje ministerstvo kultury.“. 

Čl. II 

Účinnost 
Tento zákon nabývá účinnosti patnáctým dnem po jeho vyhlášení. 

Pekarová Adamová v. r. 
Pavel v. r. 
Fiala v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Zákon č. 81/2024 Sb.
	Zákon, kterým se mění zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů
	81 ZÁKON ze dne 7. března 2024,
	kterým se mění zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů
	Parlament se usnesl na tomto zákoněČeské republiky:



		2024-04-09T12:13:32+0000




